

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
RECEITAS CORRENTES	1.646.068,09 -	41.477,77 -	1.309.659,80 -	336.408,29 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.003.616,00 -	8.404,38 -	858.519,96 -	145.096,04 -
ANUIDADES	1.003.616,00 -	8.404,38 -	858.519,96 -	145.096,04 -
Pessoa Física	753.616,00 -	5.120,90 -	645.986,15 -	107.629,85 -
Do Exercício	753.616,00 -	5.120,90 -	645.986,15 -	107.629,85 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	250.000,00 -	3.283,48 -	212.533,81 -	37.466,19 -
Do Exercício	250.000,00 -	3.283,48 -	212.533,81 -	37.466,19 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	34.951,09 -	637,37 -	6.150,84 -	28.800,25 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	34.951,09 -	637,37 -	6.150,84 -	28.800,25 -
Rendimentos de Títulos de Renda	18.951,09 -	0,00	3.189,46 -	15.761,63 -
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	16.000,00 -	637,37 -	2.961,38 -	13.038,62 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	33.500,00 -	2.414,80 -	21.958,45 -	11.541,55 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	33.500,00 -	2.414,80 -	21.958,45 -	11.541,55 -
Inscrição de Pessoa Física	1.000,00 -	0,00	1.650,80 -	650,80+
Inscrição de Pessoa Jurídica	18.000,00 -	792,00 -	7.163,69 -	10.836,31 -
Expedição de Carteiras	4.000,00 -	320,40 -	3.592,03 -	407,97 -
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	2.000,00 -	840,00 -	1.195,60 -	804,40 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	3.500,00 -	320,00 -	5.211,63 -	1.711,63+
Expedição de Títulos de Especialização	5.000,00 -	142,40 -	3.144,70 -	1.855,30 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	463.001,00 -	15.771,35 -	294.930,97 -	168.070,03 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	463.001,00 -	15.771,35 -	294.930,97 -	168.070,03 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	250.000,00 -	15.771,35 -	274.997,13 -	24.997,13+
Transferências sobre Cotas dos CRMs	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	250.000,00 -	15.771,35 -	274.997,13 -	24.997,13+
Outras Transferências	213.001,00 -	0,00	19.933,84 -	193.067,16 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	111.000,00 -	14.249,87 -	128.099,58 -	17.099,58+
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	65.000,00 -	9.675,09 -	67.201,72 -	2.201,72+
FASE ADMINISTRATIVA	45.000,00 -	6.031,05 -	51.693,91 -	6.693,91+
Pessoa Física	30.000,00 -	3.744,72 -	42.021,28 -	12.021,28+
Pessoa Jurídica	15.000,00 -	2.286,33 -	9.672,63 -	5.327,37 -
FASE EXECUTIVA	20.000,00 -	3.644,04 -	15.507,81 -	4.492,19 -
Pessoa Física	12.000,00 -	3.644,04 -	14.344,03 -	2.344,03+
Pessoa Jurídica	8.000,00 -	0,00	1.163,78 -	6.836,22 -
DIVERSAS RECEITAS	46.000,00 -	4.574,78 -	60.897,86 -	14.897,86+
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	15.000,00 -	866,27 -	5.492,45 -	9.507,55 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	10.000,00 -	2.607,85 -	11.531,51 -	1.531,51+
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	10.000,00 -	379,31 -	1.391,72 -	8.608,28 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	8.000,00 -	721,35 -	2.441,07 -	5.558,93 -
Multas de Eleições	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	0,00	40.041,11 -	38.041,11+
RECEITAS DE CAPITAL	476.947,00 -	6.205,00 -	344.191,00 -	132.756,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	35.000,00 -	0,00	0,00	35.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	167.747,00 -	6.205,00 -	69.991,00 -	97.756,00 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	167.747,00 -	6.205,00 -	69.991,00 -	97.756,00 -
Doações	167.747,00 -	6.205,00 -	69.991,00 -	97.756,00 -
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.123.015,09 -</b>	<b>47.682,77 -</b>	<b>1.653.850,80 -</b>	<b>469.164,29 -</b>

Aracajú - SE, 31 de outubro de 2006

JOSILÁVIO DE ALMEIDA  
ARAUJO  
PRESIDENTE - CREMESE  
CRM/SE 609

JOSIAS DANTAS PASSOS  
TESOUREIRO - CREMESE  
CRM/SE 515  
CPF: 068.645.385-91

GEORGE MESQUITA  
ANDRADE  
CONTADOR - CREMESE  
CRC/SE 5252/O-7